
Bundespräsidentenwahl 2016 (absolute Zahlen)

Statistische Bezirke
Wahlberechtigte

männlich weiblich Summe

ungültige

Stimmen

abge-

gebene

Stimmen

Wahlsprengel 320, der einzige des Bezirkes St. Peter, wurde 2010 aufgelöst.

*) unter "Sondersprengel" wurden zusammengefasst:

    - die Ergebnisse der Briefwahl (am Tag nach der Wahl bei der Bezirkswahlbehörde ausgezählte Wahlkarten)

    - die Ergebnisse der Besonderen Wahlsprengel/Wahlbehörden, die zur Erleichterung der Ausübung des Wahlrechts von Personen in

      Heil- und Pflegeanstalten und von bettlägerigen oder in ihrer Freiheit beschränkten WahlkartenwählerInnen eingerichtet wurden

    - in Linz wahlberechtigte AuslandsösterreicherInnen

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Altstadtviertel           

Rathausviertel            

Kaplanhofviertel          

Neustadtviertel           

Volksgartenviertel        

Römerberg-Margarethen     

Freinberg                 

Froschberg                

Keferfeld                 

Bindermichl               

Spallerhof                

Wankmüllerhofviertel      

A.-Hofer-Platz-Viertel    

Makartviertel             

Franckviertel             

Hafenviertel              

St. Peter                 

Neue Welt                 

Scharlinz                 

Bergern                   

Neue Heimat               

Wegscheid                 

Schörgenhub               

Kleinmünchen              

Ebelsberg                 

Alt-Urfahr                

Heilham                   

Hartmayrsiedlung          

Harbachsiedlung           

Karlhofsiedlung           

Auberg                    

Pöstlingberg              

Bachl-Gründberg           

St. Magdalena             

Katzbach                  

Elmberg                   

Sondersprengel  *) 

LINZ GESAMT

963

2261

2250

2176

1966

776

187

2755

2522

2578

1438

1228

1898

2441

2971

508

–

764

1143

1610

1963

1312

4023

2189

6066

1378

1291

1218

1494

1018

1592

557

1119

2924

3580

235

1247

65641

993

2455

2625

2456

2269

969

252

3137

2911

2987

1574

1514

2062

2594

2996

466

–

824

1185

1849

2155

1325

4420

2418

6628

1549

1756

1593

1880

1171

1947

626

1242

3393

4093

266

2271

74851

1956

4716

4875

4632

4235

1745

439

5892

5433

5565

3012

2742

3960

5035

5967

974

–

1588

2328

3459

4118

2637

8443

4607

12694

2927

3047

2811

3374

2189

3539

1183

2361

6317

7673

501

3518

140492

1094

2388

2379

2242

2171

1052

271

3302

3119

2996

1547

1352

1948

2313

2589

584

–

869

1251

1779

1977

1339

3947

2124

7023

1543

1705

1358

1827

1223

2047

695

1443

3871

4700

315

16800

89183

15

30

38

29

24

8

0

41

40

49

32

17

31

27

45

2

–

17

27

36

46

19

56

37

137

9

31

19

26

17

24

8

15

54

82

7

244

1339

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/061_BP16



Bundespräsidentenwahl 2016 (absolute Zahlen)

gültige

Stimmen

Dr. Irmgard

Griss

Ing. Norbert

Hofer

Rudolf

Hundstorfer

Dr. Andreas

Khol

Ing. Richard

Lugner

Dr. Alexander

Van der Bellen

Stat.

Bezirke

1079

2358

2341

2213

2147

1044

271

3261

3079

2947

1515

1335

1917

2286

2544

582

–

852

1224

1743

1931

1320

3891

2087

6886

1534

1674

1339

1801

1206

2023

687

1428

3817

4618

308

16556

87844

222

453

376

451

451

259

78

699

494

458

227

206

321

321

330

102

–

172

185

300

253

200

471

226

1093

279

278

181

300

228

466

156

343

837

1009

61

3383

15869

160

442

671

426

432

186

44

715

1042

1038

512

471

561

700

978

171

–

229

411

660

822

506

1730

866

2632

288

525

508

565

342

359

128

368

951

1115

91

3266

24911

40

195

330

165

147

66

8

472

493

574

322

250

242

337

436

110

–

111

248

240

362

240

671

461

1009

82

262

234

260

153

169

47

173

419

561

38

2443

12370

105

216

148

172

222

134

41

315

248

149

77

89

163

137

157

46

–

80

56

101

116

71

185

116

324

124

112

52

132

71

170

65

117

305

373

18

1423

6430

21

31

64

29

30

15

3

55

74

58

44

29

51

64

85

7

–

18

29

41

62

35

112

48

142

19

34

35

25

24

31

9

23

56

78

5

265

1751

531

1021

752

970

865

384

97

1005

728

670

333

290

579

727

558

146

–

242

295

401

316

268

722

370

1686

742

463

329

519

388

828

282

404

1249

1482

95

5776

26513

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Sonder-
sprengel

gesamt

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/061_BP16


	  Bundespräsidentenwahl 2016 absolute Zahlen
	  Bundespräsidentenwahl 2016 absolute Zahlen

