## Bundespräsidentenwahl 2016 (absolute Zahlen)

Statisticals a Damirka	Wahlberechtigte			abge-	ungültige
Statistische Bezirke	männlich	weiblich	Summe	gebene Stimmen	Stimmen
1 Altstadtviertel	963	993	1956	1094	15
2 Rathausviertel	2261	2455	4716	2388	30
3 Kaplanhofviertel	2250	2625	4875	2379	38
4 Neustadtviertel	2176	2456	4632	2242	29
5 Volksgartenviertel	1966	2269	4235	2171	24
6 Römerberg-Margarethen	776	969	1745	1052	8
7 Freinberg	187	252	439	271	0
8 Froschberg	2755	3137	5892	3302	41
9 Keferfeld	2522	2911	5433	3119	40
10 Bindermichl	2578	2987	5565	2996	49
11 Spallerhof	1438	1574	3012	1547	32
12 Wankmüllerhofviertel	1228	1514	2742	1352	17
13 AHofer-Platz-Viertel	1898	2062	3960	1948	31
14 Makartviertel	2441	2594	5035	2313	27
15 Franckviertel	2971	2996	5967	2589	45
16 Hafenviertel	508	466	974	584	2
17 St. Peter	_	_	_	_	_
18 Neue Welt	764	824	1588	869	17
19 Scharlinz	1143	1185	2328	1251	27
20 Bergern	1610	1849	3459	1779	36
21 Neue Heimat	1963	2155	4118	1977	46
22 Wegscheid	1312	1325	2637	1339	19
23 Schörgenhub	4023	4420	8443	3947	56
24 Kleinmünchen	2189	2418	4607	2124	37
25 Ebelsberg	6066	6628	12694	7023	137
26 Alt-Urfahr	1378	1549	2927	1543	9
27 Heilham	1291	1756	3047	1705	31
28 Hartmayrsiedlung	1218	1593	2811	1358	19
29 Harbachsiedlung	1494	1880	3374	1827	26
30 Karlhofsiedlung	1018	1171	2189	1223	17
31 Auberg	1592	1947	3539	2047	24
32 Pöstlingberg	557	626	1183	695	8
33 Bachl-Gründberg	1119	1242	2361	1443	15
34 St. Magdalena	2924	3393	6317	3871	54
35 Katzbach	3580	4093	7673	4700	82
36 Elmberg	235	266	501	315	7
Sondersprengel *)	1247	2271	3518	16800	244
LINZ GESAMT	65641	74851	140492	89183	1339

Wahlsprengel 320, der einzige des Bezirkes St. Peter, wurde 2010 aufgelöst.



<sup>\*)</sup> unter "Sondersprengel" wurden zusammengefasst:

<sup>-</sup> die Ergebnisse der Briefwahl (am Tag nach der Wahl bei der Bezirkswahlbehörde ausgezählte Wahlkarten)

<sup>-</sup> die Ergebnisse der Besonderen Wahlsprengel/Wahlbehörden, die zur Erleichterung der Ausübung des Wahlrechts von Personen in Heil- und Pflegeanstalten und von bettlägerigen oder in ihrer Freiheit beschränkten WahlkartenwählerInnen eingerichtet wurden

<sup>-</sup> in Linz wahlberechtigte AuslandsösterreicherInnen

## Bundespräsidentenwahl 2016 (absolute Zahlen)

gültige	Dr. Irmgard	Ing. Norbert	Rudolf	Dr. Andreas	Ing. Richard	Dr. Alexander	Stat.
Stimmen	Griss	Hofer	Hundstorfer	Khol	Lugner	Van der Bellen	Bezirke
1079	222	160	40	105	21	531	1
2358	453	442	195	216	31	1021	2
2341	376	671	330	148	64	752	3
2213	451	426	165	172	29	970	4
2147	451	432	147	222	30	865	5
1044	259	186	66	134	15	384	6
271	78	44	8	41	3	97	7
3261	699	715	472	315	55	1005	8
3079	494	1042	493	248	74	728	9
2947	458	1038	574	149	58	670	10
1515	227	512	322	77	44	333	11
1335	206	471	250	89	29	290	12
1917	321	561	242	163	51	579	13
2286	321	700	337	137	64	727	14
2544	330	978	436	157	85	558	15
582	102	171	110	46	7	146	16
_	_	_	_	_	_	_	17
852	172	229	111	80	18	242	18
1224	185	411	248	56	29	295	19
1743	300	660	240	101	41	401	20
1931	253	822	362	116	62	316	21
1320	200	506	240	71	35	268	22
3891	471	1730	671	185	112	722	23
2087	226	866	461	116	48	370	24
6886	1093	2632	1009	324	142	1686	25
1534	279	288	82	124	19	742	26
1674	278	525	262	112	34	463	27
1339	181	508	234	52	35	329	28
1801	300	565	260	132	25	519	29
1206	228	342	153	71	24	388	30
2023	466	359	169	170	31	828	31
687	156	128	47	65	9	282	32
1428	343	368	173	117	23	404	33
3817	837	951	419	305	56	1249	34
4618	1009	1115	561	373	78	1482	35
308	61	91	38	18	5	95	36
16556	3383	3266	2443	1423	265	5776	Sonder- sprengel
87844	15869	24911	12370	6430	1751	26513	gesamt

